a.
b.

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES
sobre relatórios de dados relativos ao
Bilhete Único. AUTOR: Vereador Ricardo
Alvarez (PSOL)

Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei
Orgânica do Município

Senhor Presidente

CONSIDERANDO a Lei 9.464/2013, que institui o Bilhete Único no âmbito do Município de
Santo André;

CONSIDERANDO o decreto municipal 16.404/2013;

CONSIDERANDO o parágrafo segundo do Art. 5º da Lei 9.464/2013, em que se lê:

“Será encaminhado à Câmara Municipal relatório semestral com dados informando o
total de bilhetes utilizados para prosseguir a viagem sem custo para o usuário, no
período de 90 minutos”

REQUEIRO as seguintes informações:

Cópia de inteiro teor de todos os relatórios desde 2017;
Por qual motivo esses relatórios não foram enviados à Câmara Municipal de Santo
André?

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 17 de setembro de 2024.

Ver. Ricardo Alvarez
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350035003900390034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-09-17T13:32:00-0300